50 de Pina. Sig  num Dominici de Ricla. 
Facta carta viii kalendas novembris era m.cc.xvi. Ego Bene-

dictus canonicus pro iussione domini mei episcopi hanc cartam 
scripsi et hoc sig  num feci. 

4 
1180, AGOSTO                    BARBASTRO 
Alfonso II, rey de Aragón, concede al Hospital de San Juan de 

Jerusalén La Almunia de Cabañas, que dio a la Orden el señor 
Blasco Blázquez, con los límites dispuestos por et mayordomo 
real Sancho de Horta. 

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Ordenes Militares, legajo 265, 
copia notarial de 1782, en papel. 

In Dei nomine et eius divina gratia. Notum sit cunctis tam pre- 
sentibus quam futuris quod ego Ildefonsus Dei gratia rex Aragonum, 
comes Barchinone, marchio Provincie, laudo et concedo domui Domini 
Hospitalis Iherusalem et fratribus ibidem Deo servientibus presen- 

5 tibus et futuris illam Almuniam de Cabannas, quam senior Blasco 
Blasquiz dedit eidem domui Hospitalis pro salute anime sue. Insuper, 
ob remissionem peccatorum meorum dono ipsis fratribus Hospitalis 
dictis quantum habent tantum de tenencia et habuerunt usque hodie 
ipsi et sui populatores ad suam propriam hereditatem cum omni 

10 franquitate et ingenuitate sine omni mala voce et ingenio ad facien-
dam inde totam suam voluntatem; et quod scalident ipsi et sui homi-
nes quantum potuerint in sua tenencia quam hodie habent. Similiter 
dono illis et concedo illam villam de Alpartir cum omnibus terminis 
suis heremis et populatis et cum omnibus pertinentiis  suis  sicut me- 

15 lius potest dici aut intelligi et sicut hodie melius habent et tenent 
vel mihi pertinebant. Hoc autem totum dono, laudo et concedo dictis 
fratribus salva mea meorumque fidelitate per secula cuncta. 

Supradictam autem concesionem Almunie de Cabannas laudo et 
concedo sicut Sancius de Orta meus maiordomus posuit inter fratres 

20 Hospitalis et alia loca. 
Item dono domino Deo et venerabili domui hospitalis Iherusalem 

et fratribus eiusdem domus presentibus et futuris in manu magistri 
Armengaudi unam de: ipsis zutis apud Cesaraugustam, que zuda est 
proprior aliis zudiis flumini de Ibero. Predictam autem zudam cum 

 25 omnibus egressibus et regressibus et cum stillicidiis et fenestralibus 
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que ibi fient dono et concedo in perpetuum Hospitali ad propriam 
hereditatem, et ipsi edifieent ibi domum Domini, videlicet ecelesiam 
ad serviendum Deo viventi, et quod pro salute anime mee Deum 
specialiter orent. 

30  Si + num Ildefonsi regis Aragonum, comitis Barchinone, marchio-
nis Provincie. 
Facta carta apud Barbastrum mense augusti era m.cc.xviii, reg-
nante ipso rege in Aragone et in Barchinona et in Provincia, episcopo 
Petro in Cesaraugusta, episcopo Stephano in Hosca. episcopo Iohanne 

35 in Tirasona, Blasco Romeo in Cesaraugusta, Berengario de Entenza 
in Calataiub, Michaele Sancte Crucis in Daroca et in Turol, Marcho in 
Hosca, Sancio Dorta maiordomo domini regis, Artaldo de Alagone 
domini regis signifero. 

Ego Guillermus de Bonastre notarium domini regis hanc cartam  
40 cum litteris in xii linea rassis et emendatis scripsi et hoc sig + num 

feci. 

5 

1182, MARZO 

Jimeno de Liar y Clarasol, su mujer e hijos venden a Galindo Tort y 

al Hospital de San Juan de Jerusalén su parte en el molino de 
'Canana y un campo en La Almunia. 
Madrid, Archivo Histórico Nacional, Ordenes Militares, Cartula-

rio Magno de la Orden de San Juan, tomo III, pág. 497. 
In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus 

quam futuris quod ego don Eximeno de Liax et uxor mea domna 
Clarasol et filiis nostris, vendimus ad vos don Galin Tort et toti 
conventi Hospitali Iherusalem tali parte quam nos habemus vel 

5 habere debemus in illo molino de Chanava, sine ullo retenimento. 
In alía parte sic vendimus uno nostro campo quam habemus in 
illa Almunia. Habet affrontationes hoc predicto campo ex parte 
orientis Fertung de Novalla et de parte occidentis villa de illo 
prato; et sicut iste affrontationes includunt vendimus isto campo 

10  supraseripto et cum illo molino de Canava per precio placibile 
quod inter nobis et vobis nos convenimus per xc solidos, et nichil 
remansit ad paccare. Et ego don Eximeno de Liax et uxor mea 
domna Clarasol donamus vobis fides de salvetate secundum usum 
terre don Blasco de Cabanyas et Guillem Texedor. Et sunt testes 

15 Domingo Sardas et Petro Sardas. Facta carta in mense marcii 
sub era m.cc.xx. 

Sig  num don Eximeno. Sig  num domna Clarasol. Sig  
num filiis. nostris qui hanc cartam rogavimus scribere et testes 
firmare et nostros signos facere. Est senior Garcia Albero in 

20 Ricla et in Cabanyas, Eximen d'Orreia in Epila. Aliala vii solidos 
et medio. 

Johan scripsit et hoc  fecit. 
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6 

1182, DICIEMBRE 

Rodrigo, hijo de Jimeno de Urrea y Oria, cambia su heredad, sita en La 

Almunia de Doña Godina, por otra del Hospital de San Juan de Je-
rusalén, sita en Al findén. 

Zaragoza, Archivo del Pilar, IX1, 712 original, y copia Dr. An-

drés, fol. 20v-4r. Partida por a. b. c. 
Madrid, Archivo Histórico Nacional, Ordenes Militares, Cartula-

rio Magno de la Orden de San Juan, tomo III, pp. 534-535. 

In nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus